Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВ Kill ЮЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

П Р И К А З

« 06 » 10 2021г. г. Ангарск № 183-од

«О мерах по предотвращению распространения ОРВИ и коронавирусной инфекции»

В связи с продолжающейся неблагополучной ситуацией но новой коронавирусной
инфекции COVID-19 и приростом заболеваемости острыми респираторными инфекциями и
сохраняющейся угрозой заноса инфекции в учреждение, па основании письма заместителя
министра социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 05.10.2021г. №
02-53-19466/21-16 «О мерах по предотвращению распространения ОРВИ и коронавирусной
инфекции, и письма министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области от 06.10.2021 № 02-53-19549/21-06 «О санитарно-эпидемиологической ситуации в
учреждениях социального обслуживания», руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
" Ч !

1. Продолжить выполнение приказов: от 29.09.2021г. № 177-од «О реализации
методических рекомендаций», от 17.06.2021г. № 120-од « О возобновлении ограничительных
мероприятий», от 09.02.2021г. № 28-од ««Об организации посещений воспитанников
учреждении», от 27.01.2021г. № 17-од «О применении методических рекомендаций
«Особенности клинических проявлений и профилактика заболеваний, вызванного новой
короновируеной инфекцией (COVID-19) у детсй-сирот и детей, оставшихся без попечения
роди телей»», 14.04.2020г. № 18-од «Об утверждении комплекса мер».

2. Ограничить выход воспитанников за пределы учреждения, кроме посещения
образовательных и медицинских учреждений. Прогулки воспитанников организовать па
территории учреждения малыми группами с соблюдением всех необходимых мер
эпидемиологической безопасности и социального дистанцирования.

3. Ограничи л, посещение учреждения волонтерами, представителями общественных
некоммерческих организаций, осуществляющих оказание помощи несовершеннолетним
воспитанникам.

4. Заведующей хозяйством (Гусейнова М. В.) обеспечить в учреждении
бесперебойное наличие условий для мытья рук с мылом и бумажных полотенец, либо
дезинфицирующих средств для рук.

5. Помощникам воспитателей, уборщикам служебных помещений обеспечить
обработку игрушек и игрового и иного оборудования ежедневно с применением
дезинфицирующих средств.

6. Медицинским работникам:
- обеспечить своевременную подачу экс тренных извещений в Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Иркутской области» в Ангарском городском округе на все случаи гриппа, 5 и
более случаев с симптомами острой респираторной инфекции, связанных между собой
инкубационным периодом (в течение 7 дней), на все случаи внеболышчной пневмонии, как у
воспи танников, так и сотрудников.
- организовать совместно с заведующими отделений и заместителями директора проведение

иммунизации против гриппа не менее 95% от общей численности работников и воспитанников

учреждения, а также своевременную вакцинацию и ревакцинацию против новой
коронавируеной инфекции COVID-19
- обеспечить обязательное соблюдение воспитанниками, а также сотрудниками учреждения

правил личной гигиены.
7. Заведующим отделений ознакомить с настоящим приказом под расписку подчиненных

работников.
8. Кон троль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О. И. Тарасова